ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление
 Правительства Ульяновской области от 21.01.2016 № 12-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести вабзац второй пункта 3.2 раздела 3приложения № 1
к  постановлению Правительства Ульяновской области от 21.01.2016 № 12-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан
в Ульяновской области», изменение, исключив из него слова «при проезде
в вагонах повышенной комфортности».
2. Настоящее постановление вступает с силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						           А.А.Смекалин

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление
 Правительства Ульяновской области от 21.01.2016 № 12-П»

	В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 4 Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» (далее – Закон) реабилитированныелица, имею право на бесплатный проезд один раз в год туда и обратно на пассажирских поездах (за исключением пассажирских поездов пригородного сообщения и на судов, используемых для осуществления перевозок пассажиров и багажапо местным и пригородным транспортным маршрутам перевозок пассажиров в пределах территории Ульяновской области), а в случае если между пунктом отправления и пунктом назначения железнодорожное сообщение отсутствует, - право на проезд на судах, воздушных судах или автобусах, используемых для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа между указанными пунктами, со скидкой в размере 50 процентов провозной платы.
	В соответствии с Порядком предоставления мер социальной поддержки, выраженных в денежной форме, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 21.01.2016 № 12-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области», реабилитированным лицам ежегодно осуществляется выплата компенсации в объёме, предусмотренном пунктом 9 части 1 статьи 4 Закона, за проезд, совершённый по междугородным маршрутам. При расчёте размера компенсации за проезд в поезде дальнего следования стоимость комплекта постельного белья не всегда включается перевозчиком в стоимость проезда, а соответственно и не всегда компенсируется реабилитированному лицу. Так, пунктом 32 Правил оказания услуг по перевозкам на железнодорожном транспорте пассажиров, а также грузов, багажа и грузобагажа для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, утверждённых постановлением Правительства РФ от 02.03.2005 № 111 «Об утверждении Правил оказания услуг по перевозкам на железнодорожном транспорте пассажиров, а также грузов, багажа и грузобагажа для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности» установлено, что при проезде в поезде дальнего следования в вагоне с местами для лежания пассажир по своему желанию и за отдельную плату обеспечивается комплектом постельного белья, если стоимость комплекта постельного белья не включена в стоимость проезда.
	Настоящим проектом предусматривается, что стоимость комплекта постельного белья будет подлежать компенсации в любом случае не зависимо от правил перевозчика.
	Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления Правительства Ульяновской области начальник отдела методологии
и организации социальной поддержки населения департамента методологии
и организации социальной поддержки населения Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области Барабанова Светлана Олеговна.

Исполняющий обязанности Министра семейной,
демографической политики  и социального
благополучия Ульяновской области 					Н.С.Исаева
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление
 Правительства Ульяновской области от 21.01.2016 № 12-П»

	В связи с преклонным возрастом и состоянием здоровья, не позволяющем совершать дальние переезды, численность реабилитированных лиц, обращающихся за получением компенсации за проезд, совершённый по междугородным маршрутам, ежегодно снижается, таким образом, на реализацию настоящего проекта постановления выделения денежных средств из бюджета Ульяновской области не потребуется.

Исполняющий обязанности Министра семейной,
демографической политики  и социального
[bookmark: _GoBack]благополучия Ульяновской области 					Н.С.Исаева

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎ

Â

ÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

2

1

.01.2016

¹

12

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Внести в

абзац второй

пункт

а

3.2 раздела

3

приложения № 1

к

постановлени

ю

Правительства Ульяновской области от

2

1.0

1

.201

6

№

12

-

П

«

О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 29.09.2015

№

132

-

ЗО

«

О мерах социальной поддержки отдельных категори

й граждан

в Ульяновской области

», изменение,

исключив из

него

слова «

при проезде

в вагонах повышенной комфортности

»

.

2.

Настоящ

ее постановление вступает с силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин